Финансовый отдел администрации Ядринского муниципального округа

 Чувашской Республики
П Р И К А З
	09 января  2024  года                                г. Ядрин                                                  № 2

Об утверждении Типовой формы соглашения между органами местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, подведомственными им муниципальными учреждениями Ядринского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики об осуществлении им полномочий по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы
В соответствии с пунктом 6 статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 09 января 2024 г. № 05 «О передаче  финансовому отделу администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики отдельных полномочий органов местного самоуправления Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики и подведомственных им муниципальных учреждений», Положением о финансовом отделе администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 09 декабря 2022 г. №07 (с изменениями), приказываю:

1. Утвердить:

Типовую форму соглашения между органами местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, подведомственными им муниципальными учреждениями Ядринского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики об осуществлении им полномочий по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. сектором учета и контроля финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

	Начальник финансового отдела

администрации Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики
	В.А. Облинова

Приложение № 1

к приказу финансового отдела
администрации Ядринского

муниципального округа

Чувашской Республики
от 09.01.2024 № 2

ТИПОВАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ
между органами местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, подведомственными им муниципальными учреждениями Ядринского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики об осуществлении им полномочий по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы
г. Ядрин                                                                                «_____» ___________ 20___ года

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем «ЦБ», в лице директора ________________________________, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 26 декабря 2023 г. №1556, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Субъект централизованного учета», в лице _____________________, действующего на основании _____________________, утвержденного ________________________ с другой стороны, вместе именуемые Стороны, руководствуясь пунктом 6 статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 09 января 2024 г. № 05 «О передаче  финансовому отделу администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики отдельных полномочий органов местного самоуправления Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики и подведомственных им муниципальных учреждений», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является осуществление ЦБ полномочий Субъекта централизованного учета по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы.

1.2. В целях настоящего Соглашения под передаваемыми Субъектом централизованного учета полномочиями по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы (далее - ведение бюджетного учета и формирование отчетности) понимаются следующие полномочия:

а) ведение бюджетного учета, начисление физическим лицам выплат по оплате труда, иных выплат и связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на основании первичных учетных документов, составленных Субъектом централизованного учета;

б) формирование отчетности на основании данных бюджетного учета:

бюджетной отчетности;

консолидированной бюджетной отчетности бюджетных и автономных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

налоговой отчетности;

статистической отчетности;

отчетности, представляемой в Контрольно-счетную палату Чувашской Республики и иным заинтересованным пользователям;

иной обязательной отчетности.

1.3. Составление, согласование, утверждение и представление первичных учетных документов, необходимых для документирования свершившихся фактов хозяйственной жизни Субъекта централизованного учета, ведение бюджетного учета, составление, согласование, утверждение бюджетной и иной отчетности, за исключением документов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, осуществляются в единой централизованной информационной системе бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности (ЕЦИС) по мере ввода в эксплуатацию компонентов, модулей информационной системы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалификационной электронной подписью лиц, уполномоченных в установленном порядке действовать от имени Субъекта централизованного учета и ЦБ.

1.4. Взаимодействие Сторон, права и распределение обязанностей, ответственность за сроки подготовки, обработки и направления документов и информации в рамках настоящего Соглашения определяются в соответствии с Регламентом взаимодействия между органами местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, подведомственными им муниципальными учреждениями Ядринского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики при осуществлении им полномочий по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы, утвержденным приказом финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 09 января 2024 г. № 1 «Об утверждении регламента взаимодействия между органами местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республики и подведомственных им муниципальных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики через муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» (далее - Приказ финансового отдела).

1.5. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязанностей, установленных Приказом финансового отдела, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.6. Ответственность за выявленные контролирующими органами нарушения, возникшие по причине неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей, несет Сторона, допустившая их, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

II. Конфиденциальность

2.1. Стороны обязуются не разглашать и не передавать третьим лицам никакие сведения, относящиеся к конфиденциальным сведениям другой Стороны, и не использовать их для целей, не связанных с исполнением полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением.

2.2. Конфиденциальными признаются все сведения, полученные в результате осуществления полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, а также все документы и материалы, включая переданные на электронном носителе.

Стороны имеют право передавать всю информацию, касающуюся другой Стороны, третьим лицам только с ее письменного согласия, либо в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

III. Срок действия

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с "___" _______________ г. и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

3.2. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон.

IV. Заключительные положения

4.1. Все дополнения и изменения к Соглашению оформляются в письменной форме и вступают в силу после подписания Сторонами.

4.2. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4.3. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о затруднениях, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Соглашению, для своевременного принятия необходимых мер.

V. Местонахождение, банковские реквизиты и подписи Сторон:

	ЦБ:

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

Юридический адрес: 429060, Чувашская Республика, Ядринский район, ул. 30 лет Победы, д.1
Телефон/факс: _____________________
ОКПО____________________________
ОГРН 1242100000086
ИНН/КПП 2100013060/210001001
Банковские реквизиты: _______________

___________________________________

	Субъект централизованного учета

________________________________

(наименование Субъекта централизованного учета)

Юридический адрес: ________________

Телефон/факс: _____________________

ОКПО ____________ ОГРН __________

ИНН/КПП _________________________

Банковские реквизиты: ______________

_________________________________

	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального

округа Чувашской Республики

______________/________________
         (подпись)
(ФИО)

м.п.
	__________________________________

(должность руководителя Субъекта                                централизованного учета)

______________/________________

         (подпись)
(ФИО)

м.п.